quod afferunt à Paulo V. probatum fuisse, aut Orationem: *Dens qui nobis in Santa Sintone, &c.* (excipitur Indulgentia centum dierum anno 1671 concessa precibus Dueſſe ſeſſauidæ ad annos 25, cunctis in illius ditione degentibus) aut aliam: *Ave filia Dei, &c.* post Communione recitandam, vel aliquo conspicuo ſigno venerantibus Sanctiss. Euchariftia Sacramenti homen; Indulgentia rufus octoginta milium annorum veteri de Tabula excripta, quam in Basilica Lateranenſe aſſervari aſſirmant, pro dicitibus orationem illam verè piam: *Deus qui pro redemptione mundi, &c.* tunc quæ imprefte fuerunt Papie ann. 1670, ſub hoc titulo *Sommario dell' Indulgencie confeſſe della Santiss. di N. Sig. Papa Leone X. all' Imagine della Concezione della gloriosa Vergine Maria,* vel Pifauri ſub nomine B. Joanne anno 1608. evulgaſta, vel Barletta, ſeu Barili à recitantibus quafdam, non ſane malas Orationes lucranda; vel Parma à viſitanti per Quadrageſima dies Ecclesiæ Tertiæ Ordinis S. Franciſci, vel Pifiori, & Valfalda à recitantibus Orationem: *Ave Sanctissima Maria Mater Dei, Regina Cali, &c.* & aliae in peculiari impreſſo libro deſcripta, quibus frui dicunt Devotis Seraphicos, & Benefactores.

Hic annumerandæ ſunt, que Crucibus Caravacensibus tribute dicuntur, vel Corone, ſive ſtellario Conceptionis Virginis Immaculatae, quod ex duodecim globulis preceſtū conſtat, vel granis, Crucibus, & Coronis Aloyſii ab Ascensione Hispanæ Monialis Ordinis S. Claræ, vel Mensura altitudinis Iefu-Christi Domini nostri, vel Imagini, au Mensura vulneris lateri ejus infiſti, vel Orationi, ut ajuat, in Sepulchro Domini nostri reperita, & Indulg. ut ajuat, innixa revelatione facta Sanctis Birgitte, Meſtildi, & Elithabef, vel B. Joan. de Cruce, & concessa, ut afferunt, granis, que aliquod ex tribus granis tergerint extantibus penes Romanum Pontificem, Hispaniarum Regem, & Ministrum Generalem Fratrum Minor. Obſerv. S. Franciſci.

Omnis verò, & singulas jam dictas Indulgentias Sacra Congregatio partim eſſe confictas, & plenè ſalfas declarat, partim apocryphas, vel ex alio capite nullas, que nemini ſuffragari poſſunt; eaſque in futurum illo in loco, ut veras publicari, & lucerandas Christi fidelibus proponi, veta; Foliage, & Libros, ubi ſic proponuntur, ſeu aſſerunt, omnino præcipit aboleri, niſi prædictæ Indulgentiae fuerint diligenter expunctæ; nec ideo tamen vult alias, quas hoc Decretum non contineat, pro veris, & legitimis, taciteque probatis haberi.

Ac demum omnes Indulgentias concessas ante Decret. Clem. VIII. latum die 9. Januarii 1597. Coronis, Rosariis, Granis, ſeu Calculis, Crucibus, & Imaginibus Sacris, vel ante Breve Pauli V. quod incipit *Romanus Pontifex, &c.* editum 23. Maii anno 1606. perfonis Regularibus quaramcumque Re-

ligionum, & Ordinum, etiam Mendicantium, vel ante Conſtitut. 115. Clem. VIII. cuius initium: *Quæcumque, &c. & 68. Pauli V. incip. Quæ ſalutiter, &c.* habitas per aggregationem, vel aliam communicationem ab Archiconfraternitate illa, Ordine, Congregat. Societate, etiam Jesus, Capitulo, vel Cetu quo cumque, vel ab eorum Officialibus, Superioribus, aliisque perfonis, vel persona, etiam ea cum, vel ejus mentio ſpecialis, & individua facienda eſſet, niſi fuerint deinde Romani Pontificis autoritate innovatae, aut confirmatae, nullius eſſe roboris, & momenti pariter declarat.

Porrò Summaria Indulgentiarum pro Congregationibus Doctrina Chriftiana, Confraternitatibus Sanctissime Trinitatis, & Redemptionibus Captivorum, Nonniſis Dei, Rosarii, B. Marie de Mercede, & Redemptionis Captivorum, B. Maria de Monte Carmelo, Cinctoruſe S. Augustini, & S. Monice, niſi ab eadem Congregatione recognita, non permittuntur.

Indulgentias verò Stationum Urbis, que à Romaniſis Pontificibus singulari quodam beneficio, vel communicatae ſunt, vel comunicabuntur interdum aliquibus locis, ordinibus, aut perfonis, diebus tantum Stationum in Missali Romano deſcriptis, ſuffragari poſſe declarat: ſemel autem dumtaxat in die plenaria Indulgentiam in certos dies Ecclesiæ viſitantiſbus conceſſam, vel aliud pium opus peragentibus luciferi.

De quibus relatione facta per Secretarium ad Sanctissimum, cuncta Sanctitas ſua probavit, & inviolate fervari iuſtit. Datum Romæ die 7. Martii 1678.

Aloysius Card. Homodens.

Loco + Sigilli.

Michael Angelus Riccius Secre.

ALTARE PRIVILEGIATUM

3814. E ST illud, in quo à Summo Pontifice, concedea eſt Indulgentia plenaria pro defunctis; quam quidem poſteſt Papa animabus Purgatori concedere, eas liberando non direcēt, & immeđiatè per modum abſolutionis, & judicii, ut facit pro vivis, cum non ſint illi ſubjecta, ſed per modum ſuffragi, ſeu cujuslibet auxili, offeringo Deo de theſtauro Eccleſiae ſatisfactions per modum pretiū condigni pro earam liberatione.

3815. Indulgentia Altaris privilegiati, aut alia pro animabus Purgatori concedea, certò, & infaſibiliter ſuum habet effectum D. Thom. in 4. d. 24. q. 2. art. 3. q. 2. Maſtrius diſ. 24. q. 3. num. 46. Diana part. 9. trād. 2. ref. 3. Villal. & communior contra Layman, & alios. Ratio eſt, quia ex una parte pretium, quod offertur, eſt æquale debito, nam offertur de theſtauro Eccleſiae conſiſtentē in ſatisfactione Christi, B. Virginis, & Sanctorum, qui eſt ſuperabundans, & nunquam deficiens. Vide tom. 3. num. 241. Ex alia parte habetur promiſio Dei de tali pretio acceptando, inſluſa in articulo fidei

Altare Privilegiatum.

363

de Communionem Sanctorum, & exprea in verbis Chrifti Matth. 16. Quodcumque ſolueris ſuper terram, erit ſolutum, & in celis. Quæ promiſio eſt universaliſis: Quodcumque, & non excludit animas Purgatori, qui ly ſuper terram cadit ſupra ſolutionem activam, non ſupra paſſiſam.

3816. Communionis Sanctorum conſiſtit in hoc, quod corpus Eccleſiae Catholicae, ſeu Universaliſis, prout comprehendit tres partes, Militantem, ſecilicet Viatorum in hac vita contra hostes animaſ militantium; Satisſacentem, in alia vita in Purgatorio ſatisfacionem, & Triumphantem, Beato:um in Paradiso Deo ſuentium, eſt ita perfeſte unitum, ut unius membra bono percepient cetera membra, ex Apoft. ad Rom. 2. & ex Pſalm. 118. ſic noſtra orationes, & ſacrificia juvant animas Purgatori, orationes vero Sanctorum nos juvant, & illas.

3817. Hinc colligere 1. differentiam inter suffragia, que à fidelibus propria authoritate fuit pro animabus Purgatori, & inter ea, quæ fuit authoritate Apofolica, nam illa offeruntur per modum simplicis depreciationis, & impetracionis, ut Deus de congruo accepere dignetur, hac verò per modum compensationis, & condigneſ ſatisfactionis ex vi condigni pretiū, quod offertur, & promiſionis Dei de eo acceptando, inſluſa in articulo Fidei de Communione Sanctorum, & exprea in verbis Chrifti.

3818. 2. Quod nulla Indulgentia valeat pro defunctis, niſi sit expreſſa à Papa conſella pro illis; quia niſus poſteſt diſponere, & offere pretium per illis de bonis communibus Eccleſiae, que ſunt ſatisfactions Chrifti, & Sanctorum, niſi ſolus Papa.

QUÆRES I:

3819. In conſeſſione Altaris privilegiati apponit ſoleſt clauſula: *Dammodo in Eccleſia tot v. g. quindecim Miffe celebraverunt quorūd.* An li in ea nou celebrent tot Miffe, conſeſſio teneat?

Diana part. 9. trād. 2. ref. 9. nihil de ſuo apponens refert resp. Bordoni tom. 2. ref. 91. num. 8. eique adhaerere videtur. Qui responderet, non teñere, ſi numerus Miffarum praſcribatur tanquam conditio.

3820. Addit tamen contra Rodri. Silvium, & alios, talen clauſulam regulariter non eſſe conditio- nem ad valorem privilegiū neceſſariam, ſed apponi narratiue, attenta ſuppositione facta, in qua eſt ex preliuſ conveniens, aut magnus Sacerdotum numerus; narrativa autem, nec conditionem, nec jus facit, ex cap. Ex litteris 3. de Fide Inſtrum.

Quod ſuaderi poſteſt, nam in ſimilibus Breveibus, non ſemper idem numerus Sacerdotum celebrantium praſcribitur, ſed aliquando ſeptem, aliquando quindecim, & aliquando quadraginta; que diuersitas non aliuſdē oritur, niſi ex diuerſitate expositorum in ſupplicationibus, ad quæ Summus Pontifex attempit.

CAPUT IX.

DE JUBILEO.

3824. Jubilæu à verbo Jobel, quod apud Hebreos eſt annus remiſſionis durare ſolet per quindecim dies, excepto Jubilæo Anni Sancti, qui durat per totum annum.

3825. In eo conceduntur plures facultates. 1. Abſolutionis ob omnibus censuris, & calibis reſervatis facienda à quolibet Confessorio, approbatam ab Ordinario loci, excepto criminis hæresi formalis, niſi exprimatur, ex Decr. Alex. VII. 1657. 2. Comuuntandi, non diſpenſandi omnia vota, excepiti ſolū votis Caſtitaris, & Religionis, ac votis promiſionis à tertio acceptatis. Vide ſuę de Voto.

Zz 2

Ju-

3826. Jubilaeus non potest bis lucrari, sed semel. Busemb. lib. 6. tract. 4. cap. 1. dub. 4. & Bonac. contra Arfdekin tom. 2. pag. 241. qui plures pro se referunt. Nam clare colligitur ex verbis Jubilai.

3827. Qui omisit lucrari Jubilaum in sua patria, potest illum lucrari alibi, ubi tempus praescriptum non jam est elapsum. Qui post confessio nem iterum peccatum reservato, potest iterum absolviri, si non expiraverit tempus. Si quis tempore Jubilai incipit confessionem, quam tamen materialiter imperfectam ob justam causam opus sit differri, potest tunc tolli reservatio, & fieri communio nes votorum. Imò Confessarius potest postea perfecta confessione, præstare omnia, quæ ante; quia excepta causa, manet potestas delegati, donec finiatur. Busemb. iii. Bonac. Diana. Confessarius potest absolutionem post Jubilaum differe ob occasionem proximam poenitentis, vel quia poenitens accessit ultimo die, & confessio non potuit perfici.

3828. Qui peccatum reservato in confidemtiam Jubilai, potest virtute Jubilai absolviri, nisi expresse exceptuerto reservata in confidemtiam Jubilai commissa. Aliud est peccare posita notitia, seu poti notitiam Jubilai, & aliud in confidemtiam Jubilai, nam confidemtia importat, quod notitia Jubilai inflatur in peccatum, & sit ejus causa, quatenus illud non faceret, si non haberet notitiam Jubilai, & spem facilis absolutionis.

3829. Qui absolvitus est à reservatis, si postea non implet alia opera, & Indulgentiam non lucret, verò remanet absolvitus, si quando confessus est, habuit intentionem veram, & non fictam lucrandi Jubilaum. Imò de eo, qui omnia opera neglexit, in fine tamen, seu ultimo die penitentia ductus accedit ad Confessionem, & Communionem, probabile putat Arfdekin tom. 2. pag. 242. cum Diana part. 5. tract. 12. ref. 26. & aliis, quod Confessarius possit omnia opera praescripta in alias pias actiones commutare, & reddere eum participem Jubilai, quia tunc est verè impotens ad opera praescripta peragenda. Eadem ratione addit contra Lugo, quod pro eo, qui omnibus praescriptis peractis, ultima Dominica communicare non potest, quia inadvertenter bibit, possit Confessarius Communionem in aliud opus commutare. Vide à num. 3309.

Quanvis autem per confessionem invalidam virtute Jubilai non tollatur reservatio; addit Clericatus cap. 122. num. 18. tolli reservationem, si confessio invalida fuit facta Superiori, ita ut postea sufficiat confessionem repeterre simplici Confessario, & ab eo absolviri; quia sufficit intentione Ecclesie per confessionem reservatorum Superiori factam.

3830. Opera praescripta debent omnino intra unam, & eandem septimanam impleri, imò tria iunia, non possunt alii diebus ejusdem septimanam impleri, v. gr. die Jovis, &c. sed fieri debent diebus praescriptis Mercurii, Veneris, & Sabbati.

3831. Non potest quis propria autoritate opus

praescriptum, etiam in melius commutare, sed solus Confessarius commutare potest, quando impotentia physica, aut moralis adest.

3832. Adolescentes, & senes, qui ex privilegio Ecclesiæ ante 21. & post 60. annum non teneant jejunare, tenentur pro Jubileto, quia est conditio aposta ad gratiam Jubilai: quod si habeant causam justam non jejunandi, petant communicationem.

3833. Eleemosyna sufficit, quod sit modica, quia relinquit arbitrio quantitas; & licet impotentes dare eleemosynam, ut Religiosi, & alii pauperes, probabiliter non teneantur ad aliud opus, ut vult Arfdekin tom. 2. pag. 242. & Leander tract. 5. de Panit. dis. 14. q. 53. tutius tamen est, ut communicationem petant. Dominus, si det famulo eleemosynam elargiendam pauperibus, & famulus eam defraudebit, & pro se retineat, Jubilaum non lucratur, quia non præstat in re opus praescriptum. Leander cit. quæst. 49. Diana part. 5. tract. 12. ref. 31. contra S.

3834. Quantum ad visitationem: Si Ecclesia Regularem sit designata ab Ordinario pro visitatione, Regulares ibi commorantes satisfacient eam visitando. Bardi contra Liranum, quia Jubilai simili cem visitationem praescribunt. Si vero eorum Ecclesia, sit designata determinatae pro mulieribus, tunc tenentur visitare alienam Ecclesiam designatam pro viris. Visitatio fieri debet ex intentione lucrandi Jubilaum, quia visitans debet orare pro intentione Pontificis.

3835. Per Jubilaum Anni Sancti suspenduntur extra alia Indulgentiae, sed non pro constitutis in mortis articulo, neque suspenduntur Indulgentiae pro defunctis. Item per Jubilaum non suspenditur Bulla Cruciatæ. Ita declaraverunt Greg. XIII. Clem. VIII. & Urbano VIII. apud Busemb. lib. 8. cap. 1. dub. 3. quæst. 3. & novissimè Innoc. XII. Certius tamen est, quod ut quia lucretur Jubilaum, & ejus Indulgentiam, non indigeat Bulla Cruciatæ in locis Bullæ; quia Jubilaum est indulmentum generale specialiter à Summo Pontifice concessum independenter à Bulla.

C A P U T X.

D E B U L L A C R U C I A T A.

3836. **B**ulla est Diploma, seu Breve Pontificium, in quo multæ gratis conceduntur dantibus certam eleemosynam in subsidium belli contra infideles, & hereticos.

Taxa pro Bulla vivorum. Pro Cardinalibus, Episcopis, Inquisitoribus, Dignitatibus, & pro Ducibus, Marchionibus, Comitibus, Proregibus, Commendatoribus, & aliis Officialibus Curia sue Majestatis, eorumque uxoribus, viris viventibus, octo regales, videlicet, moneta Sicula decem tarenæ, & grana decem. Viduæ verò, si nullo proprio titu-

D E B U L L A C R U C I A T A.

lo ex dictis gaudent, erogare debent solum duos regales.

Pro communibus personis duo regales, videlicet duo tarenæ, & duodecim grana cum dinidio. Vide in num. 3893.

3837. Non valet Bulla, si pro eleemosyna detur pecunia in individuo furtiva.

Valet, si pecunia furtiva fuerit immixta cum propria, ut discerni non possit; quia per mixtionem est fur factus eis dominus cum onere restituendi tantundem. Vide à num. 2742. ad 2746.

Valet, si meretrix det pecuniam ex turpi luero; quia licet cum peccato, est iustè acquisita. Vide in num. 2781.

3838. Qui Bullam accipit creditò, ea uti potest, si accipiat animo solvendi. Si verò accipiat creditò animo solvendi, sed ob sùmptuositatem nullam habet spem illam solvendi non fruatur privilegiis Bullæ; quia revera non est soluturus, & Bulla requirit eleemosynam realē, saltim quæ certò spectatur.

3839. Bulla durat per annum à die publicationis, usque ad diem sequentis publicationis, quæ fieri solet Dominicæ Septuagesimæ.

Non potest quis ex uti nisi verè illam habeat, non enim sufficit propositum accipiendo. Sufficit, si eam haberet domi.

Si eam amitteret casu, probabile est, quod posset ea frui; minime, si sponte projectit.

3840. Qui accipit Bullam in loco ubi valet, si accedat ad locum ubi non valet, potest uti privilegiis Bullæ, exceptis Privilegiis vescendi ovis, & lactationis in Quadragesima, & cariibus de contilio utriusque Medici in diebus, quibus prohibentur quæ exprelè excipiuntur.

3841. Extraneus accedens ad locum Bullæ, quacumque cauta, etiam sumendæ Bullæ, si accipiat Bullam, potest ejus privilegiis frui, quod si redeat ad patrem, potest istidem frui, exceptis privilegiis quoad carnes, & lactationis. Si verò aliqui existent extræ Regnum, Bulla ab alio accipiantur, & remittatur Bulla, non potest illa Bulla frui; quia Bulla requirit, quod qui vult Bulla gaudere; quando Bulla accipitur, sit in eo loco, cui Bulla conceditur. Vide num. 3893.

Per Bullam plura privilegia conceduntur, quæ ibi expresse referuntur, & præstuntur

A B S O L U T I O A R E S E R V A T I S.

3842. **P**ER Bullam absolviri possunt omnes causas, & censure reservatas, tamen Episcopo, quæcum Summo Pontifici, etiam in Bulla Cœnæ Domini (excepta hæresi formalis, & externa, etiam occulta, de qua fusæ in tom. 2. num. 258. & num. 281. b. à num. 3340. ad 3352.) hoc cum discriminatione, ut causas reservatas Episcopo absolviri possint toties quoties: similiter causas reservatas Papæ extra Bullam Cœnæ Domini, si sint occulti, etiam toties quoties:

quia evadunt Episcopales, quatenus videlicet absolvi possunt ab Episcopo, ut in num. 3588. Si verò sint publici, & pariter causas Bullæ Cœnæ Domini, five publici, five occulti, absolviri possunt semel in vita, & semel in morte.

Si contingat, quod quis eodem anno cadat item in eodem publicos, loquendo de reservatis Papæ extra Bullam Cœnæ, aut in eisdem causis, siue publicos, five occulti, loquendo de reservatis in Bulla Cœnæ; potest absolviri per secundam Bullam; pariter semel in vita & semel in morte; at si contingat tertia vice, non potest accipere tertiam Bullam eodem anno. Vide in num. 3847.

3843. Doctores, qui tenent, possunt Episcopum virtute Trid. absolvire à casibus reservatis in Bulla Cœnæ, si sint occulti; consequenter tenent, quod per Bullam causas reservatas Papæ, tamen extra, quæcum in Bulla Cœnæ, si sint occulti, possint absolviri toties quoties; quia evadunt Episcopales. Vide dicta à num. 3323.

3844. Dicitur semel in morte, & significatur, quod si quis in articulo mortis virtute Bullæ à reservatis absolvitur, si convalescat, non tenetur sibi præsentibus Superiori, cui sunt reservati, quod tandem facere debet, qui in articulo mortis à reservatis absolvitur sine Bulla. Omnino vide in num. 3355. & seqq.

3845. Ab solutio à censuris (ait Mendo in Epit. verb. Bulla Com. Cruc.) nequit concedi, si deruit pars laæ, nisi ei satisfiat, aut detur cautio sufficiens; nec post concedi à censuris latet ab homine in particulari, ne judicia turbentur, sed à exteris. Attamen prædicta satisfactione, aut cautione, seu data impotentiæ satisfaciendi, potest quis excommunicatus specialiter ab homine absolviri pro foro interno conscientiæ virtute Bullæ, à quacumque excommunicatione reservata, & à non reservata, & ab hac poterit absolviri à quovis Confessario absque Bulla. Quod idem die virtute Jubilai, aut privilegii, si detur; etenim hæc absolutio nullatenus perturbat ordinem judicialem, cum solum pro foro interno, ita ut absolutus possit gaudere suffragij Ecclesie, & à peccatis absolviri: & pieras exigat, ut cum pro ipsum non fter, quoniam absolvatur, non privetur eis bonis spiritualibus. At à censuris generalibus reservatis non potest quis idem absolviri pro foro interno, nisi ab habente specialem jurisdictionem; quia illa censura reservata sunt etiam quod forum internum.

Indè si absolutus pro foro interno obtineat Beneficium, tutæ conscientia poterit illud retinere, & facere fructos suos, esto possit Judex cum illo privare. Imò si ille celebraret, non maneret pro foro interno irregularis, esto sit puniendus, & habendum ut irregularis pro foro externo. Quid si excommunicatus non debet satisfacere cuicunque, sed ejusce con cubinam, aut quid simile, nequit absolviri, nisi illud exequatur. Si autem sit pars laæ; in casibus,

in quibus non tenetur restituere ob impotentiam, aut quia nequit sine incommodo gravi sui status, non tenetur satisfacere; nam satisfactio est etiam restituere.

In articulo mortis potest praestari absolutione à censuris, dum coacter à moribundo relinqui in testamento, aut aliter hæreditibus obligationem satisfaciendi. Qui vel ex jure ordinario, vel ex delegatione absolvit, non præstata satisfactio, sive cautione, absolveretur valide, sed illicite, quia non servat in re gravi juris formam. Idem dic, si absolvitur virtute Bullæ, nam clausula addita de satisfactione præstantia non est limitativa potestatis, sed admitionis formæ juris. Et quidem id amplius cernitur, si moribundus absolveretur, non per ita satisfactione, nec cautione; nam pia Mater Ecclesia non vult, ut in his casibus negligientia confessarii in suo munere obeundo præjudicet penitenti.

3846. Virtute Bullæ non potest dari absolutio à cessatione à Divinis, & ab interdicto, five genera, i.e. five speciali, locali, five personali; quia Bullæ est pro censuris, que impedit receptionem Eucharistie, vel Sacramenti Penitentia, non alias, cuiusmodi sunt recentitatem censurae. Nec vi Bullæ potest dispensari super irregularitatibus ex delicto; quia ultra allatum rationem, Bullæ non dat facultatem ad dispensandum, sed ad absolvendum. Tamb. tom. 2. de Bullæ, cap. 9. §. 6. num. 5. & 6. Vide in num. 3606.

QUÆRES II:

3849. An Confessarius actu approbatus ab Ordinario in sua Diœcesi possit confessiones audire in alia Diœcesi virtute Bullæ Cruciatæ?

R Esp. omnino non posse, sed debere esse actu approbatum ab Ordinario loci, ubi sit confessio. Villalob. in Summ. tom. 1. træt. 15. disp. 15. num. 3. Cardenas disp. 1. p. 1. q. 3. & Mendo contra Dianam, part. 1. træt. 1. ref. 7. Leandrum de Penit. træt. 5. disp. 11. quæst. 70. Tamb. in Bullæ, cap. 11. & quæmpulares alias. Ratio est, quia quod electionem Confessarii Pontifex in Bullæ nihil privilegi concedit, sed vult, & intendit, se conformatre Tridentino, quod requirit approbatum actualem ab Ordinario loci, ubi sit confessio.

3850. Hanc sufficiunt mentem, sapè declaravit Pontifex, & i. quia Bullæ requirit Confessarium approbatum ab Ordinario. S. Cong. Concil. ab Archiepiscopo Valentino interrogata, quid veniat nomine approbatu ab Ordinario, respondit his verbis: Congregatio Concilii respondet: Approbatum ab alio quam à Valentino Episcopo in Diœcesi Valentina non confiteri approbatum ab Ordinario. Quod Decr. refert Bardi de Bullæ Cruci. p. 2. træt. 5. cap. 1. scil. 2. num. 19. & Rodri. in Bullæ Cruci. §. 9. num. 5. affirmat illud legiſe, & per publicum Notarium suffici omniis Monasteriis Valentia intimatum.

Affirmat Leander de Censuris, træt. 2. disp. 27. quest. 8. cum pluribus, quia cum Bullæ sit favorabilis, ejus verba sunt amplè interpretanda; verba autem Bullæ, semel in vita, quibus facultas absolvendi à reservatis Pape refringitur ad unicam absolutionem, possunt commode explicari de absolutione quodam eandem speciem peccati; dato enim, quod Confessarius plures eodem anno, virtute ejusdem Bullæ absolvat, semper tamen à casibus specie diversis; verificatur, quod semel, & non plures ab eodem casu reservato absolvent. Et alias majori frueretur privilegio, qui in plura incidisset reservata, quam qui in pauciora, nam illi posset semel absolvî à centum reservatis diversæ specie, hic non posset à duabus specie diversis per duas absolutions, semel ab uno, & semel ab alio.

3848. Resp. non posse Bardus in Bullam Cruciatæ. træt. 1. scil. 1. Quia verba Bullæ sunt amplè interpretanda, sed non ultra sensum expressum; ex parte autem ly semel afficit actum abolitionis, non casum, verba enim sunt: Posit eligere in Confessarium quolibet Presbyterum Secularium, aut Regularium approbatum ab Ordinario, qui eos posset absolvere semel

PAULUS PAPA V.

Nomine Venerabilis Fratris Petri Archiepiscopi Hispalensis, Nobis nuper expositorum fuit, quod in Civitate, & Diœcesi Hispalensi irreperit abusus, ut Regulares ab ipso tempore existentes Archiepiscopi Hispalensis licentia secularium personarum confessiones audire, &c. & viatore Litterarum Apostolicarum super Cruciatæ nuncupatae emanatarum illam sibi permissem esse pretendebant, quare Nos, &c. tenore presentium ejusdem Concilii Decretis inhaerentes, Regulares prædictos non posse absque Ordinario

Bulla Cruciatæ.

iii. licentia Secularium personarum confessiones audire, &c. absque licentia, & approbatione ipsius Ordinarii, &c. litterasque Cruciatæ predictas in hac re quidquam novi juris minime induxit, &c. ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis autoritate scienter, vel ignoranter contigerit intentari, decernimus, & declaramus, &c. non obstantibus quibusvis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contraria quibusvis. Datum Rome, &c. die 11. Octobris 1611. Bonificatus nostri anno septimo.

3853. Deinde idem declaravit Clem. X. in Bullæ anno 1670. quæ incip. Supera, relata supér ius in §. 3. num. 329. Quæ Bullæ comprehendunt prefata tria Decreta, & Bulla Cruciæ, in illis verbis de §. 1.

Non attendentes, quod alias diversis temporibus predictæ dabitiones, &c. nonnullis Predecessorum nostrorum Pontificum Constitutionibus, earumque declarationibus definite fuerint, ejusmodi definitiones in unum collectas, & in illis:

Non obstantibus quibusvis Constitutionibus Apostolicis in favorem quaruncunque personarum, Ordinum, & Monasteriorum, Capitulorum, Ecclesiæ, & aliorum quorumcumque, tam Secularium, quam Regularium. Quibus verbis non solum significantur privilegia Ordinum, verum etiam privilegia Cruciatæ Secularibus concessa.

3854. Denique omne tollit dubium Declarationis novissima S. Cong. de anno 1675. Archiepiscopus namque Hispalensis significavit eidem SS. Clementi X. quod non obstante declaratione per eum anno 1670. edita, Regulares prætenderent, posse approbatos in una Diœcesi ab uno Ordinario, ubique confessiones audire virtute Cruciatæ; ac proinde supplicavit, ut declararet: nihil suffragare Bullam Cruciatæ Regularibus, aut quibuslibet aliis Confessariis in alia Diœcesi approbatos ad audiendas confessiones Secularium sive Diœcesis Hispalensis, quæ acceptata supplicatione, SS. materiam examinandam dedit Sac. Congr. quæ declaravit, ut sequitur:

HISPALENSIS.

S acra Congr. Cardinalium Concil. Trident. Interpretatum sepius declaravit, Regulares non posse absque Ordinarii licentia, & approbatione Secularium personarum confessiones audire, &c. nec constitutionem, que Cruciatæ appellatur, in hac re quidquam novi juris induxit. Rome 16. Februar. 1675.

Decretum pro Diœcesi Valentina authenticum vidisse, refert Rodr. num. 1133. Reliqua vero duo de anno 1611. cum confirmatione Pauli V. & aliud de anno 1675. pro Diœcesi Hispalensi, authenticum apud se habuisse, & modo in officio præfati Archiepiscopatus conservari, testatur Cardenas disp. 2. part. 1. cap. 6. q. 3. & num. 286. ad 299.

3855. Remanet igitur firmiter ostensum, Clem. X. in Const. de anno 1670. comprehendisse Bullam Cruciatæ: & Bullam Cruciatæ non concedere pri-

vilegium, ut Confessarius, five Secularis, five Regularis approbat ab uno Ordinario, etiam duret ejus approbatio, posse eligi ubique.

3856. Nec dicas, recensita tria Decreta emissa fuisse non universaliter, sed pro locis specialibus, ac proinde non extendenda. 1. Quia Bulla Clem. X. est universalis. 2. Quia recensita tria Decreta non habent vim pura legis, & statut, sed declarationis legis communis Trid. & Privilegii Cruciatæ, ut patet per verba Declaramus: Declaramus: unde corum proprii non dicuntur extenso, sed comprehensio; quatenus tria Decreta edita, unum pro Diœcesi Valentina, & duo pro Hispalensi comprehendunt eundem intellectum pro omni alia Diœcesi, cum enim Tridentinum, & privilegium Cruciatæ sit idem in relatis Diœcesibus, & aliis, ubi est Bulla Cruciatæ, intellectus Pontificis declarantis, quæd approbationem Confessarii vigore Tridentinum, & privilegium Cruciatæ non induxit novum jus, idem erit pro omni alia Diœcesi, ubi est Bulla Cruciatæ; adeoque cum constet de declaratione, intentione, & intelligentia Summi Pontificis, non potest ab ea sine temeritate recedi.

3857. Quibus accuratè consideratis, cuilibet fani intellectus constabit, oppositam opinionem affirmativam non esse probabilem: Imò gratis dato, sed non concessio, quod aliquam probabilitatem habebet, adhuc nullo pacto posset amplecti, quia cum agatur de jurisdictione, & inde de valore Sacramenti, tutor opinio amplectenda esset. Ex Decret. Inoc. XI. Vide pag. 3. prop. 1.

In meo Manuali Ordin. num. 17. excuso graves Doctores, qui in affirmativam sententiam abierunt; eo maxime, quia ante Bullam Clem. X. scripte runt.

3858. Modo tamen opinio affirmativa, non solum est improbabilis, verum etiam sub gravi censure damnata, nam post hoc à me bis typis data, accessit Bulla Innoc. XII. de die 19. Aprilis 1700. quam referunt Mathæucci tom. 1. verb. Approbatum ab Ordinario, & Pignatelli in Consult. Edit. novissima. Bulla est:

INNOCENTIUS PP. XII.

CUM, sicut non sine gravi animi nostri dolore nonnullorum Venerabilium Fratrum Episcoporum Regni Portugalliae, & aliorum timorata conscientia virorum delatis ad Nos querelis acceptimus, quod in Regno præfato revixerit, ac in dies magis invalescat opinio per quidam felic. rec. Pa. IV. Urban. VIII. & Clem. X. Romanorum Pontificum Predecessorum nostrorum Constitutiones, nec non plura Congregationum tum exhortentium S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum, ac respectivè negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium Præpositorum, Decreta, dumdam damnata, & reprobata, qua innixi plerique illarum partium privilegia, & indulta per Litte-

ras Apostolicas pro Cruciate Santa emanatas, seu, ut vocant, Bullam Cruciate concessa, ita intelligentia esse existimant, ut facultas in Litteris, seu Bulla hujusmodi Christi fidibus attributa confundit peccata sua cuilibet Confessario, per quemcumque Ordinarium ad confessiones audiendas approbat, locum habeat, & habere censeatur, etiam si non fuerit Ordinarius loci, in que confessiones praestas excipi contigerit; hinc est, quod Nos ex debito Pastoralis officii, quod humiliati nostra, meritis licet, & viribus longe impari committit divina dignatio, animalium pericula in re tanti momenti, qualis est sacramentalis confessio, quantum Nobis ex alto conceditur, paterna charitate occurrere cupientes, necnon Constitutionibus, & Decretis supradictis inherentes, de Venerabilium Fratrum nostrorum ejusdem S. R. E. Cardinalium, primum quidem supradictis negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium Propositorum, subinde vero, etiam aliorum in tota Republica Christiana contra haereticam pravitatem Generalium Inquisitorum à Sede Apostolica specialiter deputatorum, qui opinionem praestata ex integro examinarunt remque totam mature discuerunt, confilio, ac etiam Motu proprio, & ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine tenore presentium decernimus, & declaramus, Bullam Cruciate Sancte nihil novi juris induxisse, nullumque privilegium continere, quoad approbationem Confessoriarum contra formam ejusdem Concilii Tridentini, & predictarum Constitutionum Apostolicarum, adeo ut Confessarii, tam Seculares, quam Regulares, quicunque illi sint, in vno dicta Bulla Cruciate à penitentibus ad audiendas eorum sacramentales confessiones electi nullatenus confessiones hujusmodi audire valeant sine approbatione Ordinarii, & Episcopi Diocesani loci, in que ipsi Penitentes degunt, & Confessarios eligunt, vel ad excipiendo confessiones requirunt, nec ad hoc suffragari approbationem semel, vel pluries ab aliis Ordinariis aliorum locorum, & Diocesum obtentam, etiam si penitentes illorum Ordinariorum, qui Confessarios electos approbassent, subditu forent; confessiones autem alter, & contra earundem presentium, aliorumque Apostolicarum Constitutionum formam deinceps facienda, & excipiendo respectivè, præterquam in casu necessitatibus in mortis articulo, nullas fore, irritas, & invalidas, & Confessarios ipso jure suspensos esse, & etiam rigide puniendos ab ipsis Ordinariis locorum. Porro quamecumque contrariam opinionem, tanquam falsam, temerariam, scandalosam, & in praxi perniciosa, prætenso quovis contrario usu, contrariaque consuetudine, etiam antiquissima, minima oblitibus, motu, scientia, deliberatione, & potestatis plenitudine paribus harum serie damnamus, & reprobamus, contrariumque usum, ac contraria consuetudinem hujusmodi penitus, & omnino abrogamus, &

abolemus. Ac proinde omnibus, & singulis Christi fidibus cuiuscumque status, gradus, conditionis, & dignitatis existant, etiam specifica, & individua mentione, & expressione dignis, ne supradictam opinionem docere, tueri, aut ad proxim deducere quovis modo audeant, seu præsumant, sub pena excommunicationis per contrafacentes ipso facto absque alia declaratione incurra, à qua nemo à quoquam præterquam à Nobis, seu Romano Pontifice pro tempore existente, nisi in mortis articulo hujusmodi confitetur, absolutionis beneficium obtinere valeat, interdicimus, & prohibemus. Dernentes, &c. Sequuntur, & non aliter, &c. Sublat, &c. Irritum, &c. Non obstantibus, &c. Roma die 19. Aprilis 1700.

REGULARES, ET MONIALES

3859. NON possunt uti privilegio Bulla eligendi Confessarii quodcasus reservatos: coniat ex dictis à num. 1443. ad 1449. & à num. 3539. ad 3547.

Possunt autem reliqui privilegiis Bullæ frui; quia illis in Bulla prohibetur eis ovorum, & lactescinorum per Quadragesimam, nisi sexagenari sint, aut militares, & consequenter alii privilegiis non privantur; quia exceptio firmat regulam in contrarium.

COMMUTATIO VOTORUM.

3860. V

Irrite Bullæ commutari possunt, non dispensari omnia vota, etiam iurata, voti simplicis religionis, & peregrinationis Hierusalem, devotionis causa. Unde iure Ordinario vota reservata sunt quinque, ut in num. 1998. Jure autem extraordinario, & ex privilegio Bullæ sunt tria, nam verba clausula sunt: Item sumentem Bullam conceditur, vota omnia, Uteramarino, Cœlestis, & Religionis exceptis, in aliquod subdium hujus expeditionis per eundem Confessarii commutari. Ubi in singulari dicitur Uteramarino, ac proinde restringitur ad principale Peregrinationis Hierusalem. Et de his tribus votis discurre, ut à num. 1999.

3861. Recte ait Mendo in Epit. Nequeunt vota emissa in favorem tertii commutari per Bullam, si sint acceptata, non enim conceditur facultas in prejudicium alterius. Neque possunt commutari vota, aut juramenta Communitatum; quia non his, sed personis Bullæ conceduntur.

Commutatio votorum, sicut & absolutio à censuris fieri potest extra Sacramentum Penitentie, virtute Bullæ; nec ad eam requiritur causa, sed sufficit privilegium.

3862. In qualibet commutatione votorum virtute Bullæ Cruciate danda est elemosyna in subdium Cruciate, deponenda intra Cruciate capitolam, à Commissario Cruciate in certa Ecclesia designata, quæ Panormi extat in Ecclesia S. Francisci.

Quæ elemosyna debet effet distincta à materia,

Bulla Cruciate.

in quam votum commutatur, debet tamen cum materia commutationis computari.

Si votum non habeat expensionem annexam, elemosyna debet esse arbitraria Confessarii prudenter, juxta qualitatem, & commoditatem voventis.

Si vero habeat expensionem annexam, elemosyna tanta esse debet, quanta effet expensis, facienda pro voto. Si sit peregrinationis, quanta effet expensis facienda in accessu, videlicet pro itinere, & mora in itinere, & in loco pro executione voti, deductis expensis, quas pro eo tempore suisset facturus domi, qui excessus correspondet peregrinationi, & dare debet in subsidium Cruciate. Confessarius tamen potest juxta suam prudentiam aliquid ex illo relaxare voventi, quod solet esse sexta pars, & quinque partes clargiuntur in subsidium Cruciate. Sit

EXEMPLUM:

3863. PETRUS vult, ut ei commutetur votum accedendi Romanum ad visitandum Apostolos. Tunc Confessarius interrogare debet, quantum judicio prudenti expendit pro accessu, videlicet pro itinere, mora in itinere, & in loco pro executione voti. Sint sexaginta scuta; tunc deductis expensis, quas eo tempore suisset domi facturus, qui si sint triginta, computatur peregrinationis tringinta; ex his Confessarius remittere potest voventi modicam partem; praxis est, ut ei remittatur sexta pars, videlicet scuta sex, & injungat, ut alias quinque partes, nimis scuta virginiquator, deponat in capsulum in subsidium Cruciate.

Insuper per mensem, quo v.g. erat peregrinatio quanum ad accessum duratura, injungat bis, aut ter jejunium, Rosarium, Confessionem, Communionem, & Visitationem Ecclesie, aut Capella in loco, ubi moratur, Sanctis Apostolis dicata. Vide dicta de Voto, à num. 1949. ad 1954.

USUS ORATORII IN DOMIBUS PRIVATIS.

3864. BULLA Cruc. concedit, ut in privato Oratorio ab Ordinario visitato, & designato habentes Bullam possint, etiam tempore interdicti celebrare Missas, & alia divina officia, per se, si sint Sacerdotes, aut per alios in sua, & suorum familiarium, ac confanguineorum praefentis, & recipere Eucharistiam, & alia Sacramenta, excepto die Paschalis. Illi tamen, qui premisis utent, teneantur tories preces aliquas Deo fundere pro unicione, & Victoria Principium Christianorum contra infideles. Hæc concedit Bulla Cruciate.

3865. Supposito igitur Oratorio ritè approbato ab Ordinario, ad quod erigendum Bulla non dat facultatem, sed supponit erexitum. Diana p. 9. tract. 1. ref. 23. Tamb. de Bulla cap. 5. §. 4. Bulemb. de Bulla, lib. 8. dub. 12. quæst. 1. Trullench, Garcias, & alii contra Sotom, Joan, la Cruz, Castropal. Supposito inquam Oratorio ritè approbato, Bulla Cruc.

ESUS OVORUM, ET LACTICINIORUM

3867. IN Quadragesima in Bulla communis prohibetur etiam Sacerdotibus Seculariis; qui tamen possunt iis vesci in Quadragesima,

excepta hebdomada Sancta, que incipit à Dominica Palmarum, per aliam Bullam, que dicitur Lacticiniorum.

3872. Pro hac Bulla Lacticiniorum, que est difficiata, & ab Urb. VIII. concessa, clavigenda est eleemosyna jam à Comissario Generali Cruciatæ taxata.

Taxa est. Pro Patriarchis, Episcopis, etiam Ticularibus, & Abbatibus jurisdictione gaudentibus regales viginti quatuor. Regalis est tarenus unus moneta siculari cum graniis quatuor, & quarta parte grani.

Pro dignitatibus Canonicalibus Ecclesiarum Cathedralium, & Collegiatarum, regales octo.

Pro illis, qui in dictis Ecclesiis gaudent Portionibus, & pro Beneficiariis, live animarum curam habentibus, ut sunt Parochi, sive non, quorum tamē redditus annui ascendet ad summam scutorum trecentum, regales sex.

Pro habentibus Beneficia, Capellanias, Pensiones, & quovis redditus Ecclesiæ asticos, ad ducenta scuta annualia ascendent, regales quatuor.

Pro ceteris Clericis, & Presbyteris, Sacerularibus, regales duo.

3873. Hac Bulla non possunt uti Regulares, & Moniales, quia sunt excepti. Nec Episcopi ex Ordinationum, ex dictis num. 1868. Possunt autem uti Episcopi ex aliis Ordinibus, quia in illis prævalet qualitas Episcopatus. Non possunt uti Cardinales Regulares nisi sine Episcopi; quia nec Religio, nec Bulla hoc illis concedit, nec eos exprimit.

Hinc Cardinales Sacerulares non indigent hac Bulla particulari Lacticiniorum, sed per Bullam communem Cruciatæ comedere possunt eva, & lacticinia per totam Quadragesimam, etiam in majori hebdomada, sicut ceteri sacerulares.

3874. Non potest quis vi hujus Bullæ particularis, sicut sacerulari vi Bullæ communis, velci lacticiniis extra Regnum, in quo non est Bulla, quia hæc Bulla particularis est extensio Bullæ communis, ac proinde est intelligenda cum eadem limitatione.

3875. In jejuniis ex voto, Jubileio, & penitentia Sacramentali, nedum vi Bullæ, verum etiam fine ea, potest quis velci ovis, & lacticiniis, si in illis non sit intentione explicita, aut ex circumstantiis implicitæ abstinentia ab ovis, & lacticiniis, quia jejuniū Ecclesiasticum stat cum lacticiū.

PRIVILEG. VESCENDI CARNIBUS.

2876. PER Bullam communem datur privilegium veccendi carnibus de consilio utriusque Medici cunctis diebus jejuniorum, etiam Quadragesima. Ubi (ut videt) ad ultimū lacticiniorum vi Bullæ Cruciatæ non requiriatur cauca, sed sufficit privilegium. Ad usum vero carnium requiritur cauca, nempe necessitas, & consilium utriusque Medici, si necessitas non sit patienti certa.

Non dicas, hoc Privilegium nullum habere ef-

fectum, quia etiam sine Bulla, quando necessitas est patienti dubia, potest quis carnibus velci de consilio utriusque Medici, corporis scilicet, & animæ. Nam habet hunc effectum de Thefauo Ecclesiæ, ut habens Bullam, quamvis de consilio utriusque Medicis vescatur carnibus, satisfaciat præcepto, & habeat meritum jejunii, ac si carnibus non vecceretur, ut ex verbis Bullæ.

PRIVILEGIUM CIRCA TEMPUS interdicti.

3877. UT habentes Bullam possint in Ecclesiis, in quibus alias Divina Officia (interdicto durante) quomodolibet celebrare permisum fuerit, vel in privato Oratorio ad Divinum cultum tantum deputato, ab Ordinario vi tandem, & designando, etiam tempore interdicti, cui ipsi causam non dederint, vel per eos non steterit, quo minus amoveatur: et qui facultatem ad id à Commissario Generali haberet; etiam per horam, antequam illeceps dies, & per horam post meridiem, in sua, ac familiarium, ac consanguineorum suorum praesencia, Missas, & alia Divina Officia, per se ipsos, si Presbyteri fuerint, vel per alium celebrare facere, & tempore interdicti divinis intercessere. Sunt verba Bullæ.

3878. Item conceditur tempore interdicti, id est interdicti localis generalis, Eucharistiam, & alia Sacraenta, præterquam in die Paschatis posse recipere.

3879. Item conceditur mortuorum corpora, nisi forte vinculo excommunicationis innodati deceferint, cum moderata funerali pompa sepeliri.

QUÆRES.

3880. An habens Bullam, tempore interdicti teneantur sub mortali audire Sacrum die festi?

N Egant Alterius, Avila, apud Tamb. de Bulla, cap. 5. §. 2. qui hanc opinionem probabilem putat; quia nemo cogit uti suo privilegio.

3881. Dico, obligari sub mortali. Villalobos, Trullench, apud Tamb. cit. ob rationem de man. 2810. Quia tenetur quis implere præceptum, quando potest; sed tunc potest, nam per Bullam potest audire Sacrum tempore interdicti: igitur.

3882. Non obstat ratio opinione opposita, quod Bulla sit privilegium, ac proinde non imponeat onus, sed liberum reliquat habentem, ut couti velit, vel non; quia Bulla quoad facultatem audiendi Sacrum tempore interdicti, est quidem prærogativum ex se liberum, non onus; sed est prærogativum in ordine ad penitentem interdicti, quam tollit; prærogatio enim usus Sacramentorum, sicut & Ecclesiastice sepulture est magna pena; onus vero audiendi Sacrum, tali prærogatione auditio per Bullam ablativa, non imponitur à Bulla, sed à præcepto Ecclesiæ de audiendo Sacrum die festo, quod omnem fidelem expeditum obligat; adeoque cum in-

Bulla Defunctorum, & Compositionis.

veniat habentem Bullam jam expeditum, cum obligat.

Sit exemplum de Principe, qui carceribus dentro det liberam facultatem exundi, tunc ille, si die festo non egreditur ad Sacrum, peccat mortaliter; non quia sit impositum onus à Principe, ejus enim facultas est gratia in ordine ad privationem exundi, que est poena ob delictum imposita; onus vero audiendi Sacrum imponitur ab ipso præcepto Ecclesiæ, quod fidem expeditum obligat.

USUS INDULGENTIARUM.

3883. R egulares, & Moniales, quamvis sine specialibus Bullis, ut fruantur alii omniibus non indigent Bulla: habetur in ipsi Bulla Exceptio tamensis, que concepsum Ordinum Mendicantium Superioribus, quod eorum fratres, Insper ex Dec. S. C. Concil. quam refert Turanus pag. 215. mun. 5. his verbis: Ad instantiam Fratrum Minorum in Regno Sicilia existentium S. Cong. Conc. die 24. Marti 1640. respondit: Orationes gaudere Indulgentiis à S. Apostolica concessis, etiam si Cruciatam non receperint. Habetur in Archiv. Procurat. Reform. S. Francisci Transtiber. fol. 78.

3884. Valde pauperes, qui ob impotentiam solvere non possunt taxatum eleemosynam, Indulgencias alia extra Cruciatam acquirere, tenent Bardi, part. 2. tract. 1. cap. 1. sibi. 6. Quintanaduenias, & Ludov. à Cruce, moti ex presumpta pietate Summi Pontificis, quod non velit, ut Indulgientiis prævenatur, qui sine culpa Bullam habere non possunt; & super afflictionem egestatis corporis addere afflictionem egestatis animæ. Omnipotens tamen negant Tam. tom. 2. tract. de Bulla, cap. 3. §. 7. num. 14. Mendo quia Bulla expresa pro eo anno suspendit omnes alias Indulgencias pro iis, qui Bullam non accipiunt.

BULLA DEFUNCTORUM.

3885. C onceditur in locis Cruciatæ, & per eam clavigitur Pontifex liberationem unius animæ, seu Indulgientiam plenariam per modum suffragii pro anima defuncti, ab ipso sumente Bullam determinanda; quæ Indulgientia est distincta ab Indulgientiis Bullæ communis, quibus etiam liberatur anima.

3886. Pro hac Bulla erogantur duo regales, seu tareni duo, & grana duodecim cum dimidio, ab omnibus personis, tam privatis, quam insignibus.

3887. Pro eadem anima possunt sumi singulis annis duas Bullæ; pia tamen coniunctio est, ut sumantur plures, sicut plures applicantur Indulgientia, & Missæ.

3888. Una Bulla non potest applicari, nisi pro una anima; quia in Bulla in singulari apponitur: Pro anima talis persona. Tamb. cit. contra Mendo, qui vult posse applicari pro pluribus, & tunc fructus indulgentiæ dividii pro illis pluribus pro rata.

3889. Facta applicatione pro tali anima, non

potest variare animam; si quia per ipsam applicationem habuit suum adaequatum effectum Indulgential.

3890. Si Bulla accipiatur creditò, si sum effectum habet, facta applicatione, absque eo quod expectetur tempus solutionis.

3891. Non est necesse, ut inscribatur nomen defuncti, licet usus sit quod inscribatur, tam nomen defuncti, quam nomen accipientis. Nec est necesse, ipsam Bullam servari, non debet autem apud ipsum Custodem relinquere, ut fraudes vitentur, ne possit alii dari.

DE BULLA COMPOSITIONIS.

3892. P ER hanc Bullam potest. 1. Quis se compонere super rebus ablatis, aut alteri male acquisitis, quorum (facta prius debita diligentia) nescit dominum, seu credidorem. Quæ compositione fieri potest super dicti debitis incerti dominii utique ad summam trecentum scutorum Hispanie, nimurum trecentum scutorum, & viginti unius, cum tarenis octo, & grani novem moneta Sicula, & ita pro una Bulla potest sibi retinere duas uncias, tarenos decem, & septem cum grani quatuor, & sic accipiendo tot Bullas usque ad summam debiti trecentum scutorum.

3893. Taxa pro una Bulla est, ut solvantur duo regales à qualibet persona, tam privata, quam insigni.

Non sufficit una Bulla pro pluribus, sed tot debent sumi Bullæ, quot debitores, licet debitum singulorum sit minus eo, super quo possint componi.

Quod si debitum hanc summam excedat, tunc non potest uti Bulla quoad excessum, sed fieri debet compotio particularis cum Commissario Cruciatæ, qui in Regno Siciliæ est Archiepiscopus Normanus.

Indò potest quis cum ipso Commissario componi super tota quantitate, qui solet designare pro Cruciatæ decem pro singulis centenariis.

3894. Hac Bulla, sicut & Bulla communis latari possunt solùm fideles baptizati, minimè infideles, nec Cathucenii.

Debet existere in Regno Bullæ, aut ad illud personaliter declinare, sicut etiam pro Bulla communis; unde Neapolitanus (ait Tamb.) per paucas horas Panormi manens, potest hac Bulla latari, vel cum Commissario componi. Vide num. 3841.

Ia Bulla debet inscribi nomen. Non est autem necesse, ut Bulla conservetur. Tamb. de Bulla, cap. 18. §. 7. num. 2. contra Mendo.

Hac Bulla prodest Defunctis, si ipsi ante mortem commiserunt hæredi, aut alteri, ut tot Bullas pro se fumerit, aut ut compositionem faceret cum Commissario. Vel si commiserunt ut consuleret Theologos, & tunc si hæres debeat, sumas Bullas. Si vero nihil mandaverunt, eis non prodest. Tunc autem hæres si reperiat bona componibilia, potest nomine suo Bullas sumere, & componere.